MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete da Direção-geral
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730, Bairro Nossa Senhora de Fátima - Caxias do Sul/RS - CEP:95043-700

Telefone:(54) 3204-2100 - E-mail: coordenacao.ensino@caxias.ifrs.edu.br

 EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 08/2025

EDITAL UNIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESULTADO FINAL - 2° chamada

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria nº 134/2024, publicada no D.O.U em 28/02/2024, por
intermédio da  Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) torna público o
resultado final da 2° chamada do EDITAL Nº 08, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 - EDITAL
UNIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO:

PROJETOS DE EXTENSÃO VINCULADOS AO EDITAL IFRS Nº 39/2024 – AUXÍLIO

INSTITUCIONAL À EXTENSÃO 2025

PROJETO RESULTADO

Iniciação Tecnológica na educação básica
na serra gaúcha, promovendo uma cultura

2025 digital

1- Eduardo Pistorello Mendes - 9,5 -
Contemplado com bolsa - 16h semanal
2 - Laura Kroetz Boff - 9,0 Suplente
3 - Thiago Oliveira - 8,0 Suplente

Caxias do Sul, 24 de Abril de 2025.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-Geral
                                                           Campus Caxias do Sul
                                                             Portaria 134/2024

mailto:coordenacao.ensino@caxias.ifrs.edu.br